
 

 

Proponente:  Editoria e Progetti 07/03/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Realizzazione di proposte e attività di turismo rurale nel Veneto 

Orientale come previsto dal progetto” Piano provinciale delle attività 
informative promozionali e pubblicitarie: Provincia di Venezia – 
lasciati incantare – Green Card Terre di Venezia” Misura 313- 
Informazione delle attività turistiche – Azione 4 Informazione PSR 
2007/2013.” 
Affidamento incarico alla dott.ssa Francesca Benveg nù 
CIG Z350E397EF 

Riferimenti a precedenti 
decreti: 140/2013  

   

 
IL DIRETTORE 

 
 
Considerato che l’APT della Provincia di Venezia deve provvedere a realizzare, su 
incarico della Provincia di Venezia – Settore Turismo – giusta determina 2581/2012 le 
attività previste nel progetto “ Piano Provinciale delle attività informative promozionali e 
pubblicitarie: Provincia di Venezia – lasciati incantare – Green Card Terre di Venezia” 
Misura 313 – Informazione delle attività turistiche – Azione 4 Informazione PSR 
2007/2013. 
 
Ritenuto opportuno individuare allo scopo una figura professionale di riferimento alla quale 
conferire incarico di collaborazione occasionale ai sensi e per gli effetti delle vigenti 
disposizioni di legge in modo particolare a quanto disposto dalla vigente normativa relativa 
alle prestazioni di contratto d’opera, trattandosi di prestazioni professionali di opera e/o di 
natura intellettuale, senza vincolo di subordinazione; 
 
Rilevato che la precedente procedura di affidamento del servizio in oggetto, avviata per le 
motivazioni sopra espresse mediante avviso esplorativo/cottimo fiduciario e formalizzata 
con decreto n. 140 del 20 Novembre 2013 è andata deserta; 
 
Ravvisata la necessità di procedere, al fine di garantire lo svolgimento delle attività 
previste, nella ricerca della figura professionale di riferimento; 
 
Valutati i requisiti  della dott.ssa Francesca Benvegnù quale figura professionale de quo, a 
fronte del curriculum presentato, della professionalità documentata e della disponibilità a 
ricoprire l’incarico per il tempo richiesto, a decorrere dalla data del 10 Marzo 2014 e fino 
alla data del 10 settembre 2014 (6 mesi),  
 
Constatato che la dott.ssa Benvegnù ha manifestato la propria disponibilità all’incarico, 
garantendo lo svolgimento delle prestazioni professionali richieste dall’APT della Provincia 
di Venezia di seguito esplicitate: 
 
 
gestione del progetto medesimo, del partenariato locale nonché del budget relativo; 



 

censimento e catalogazione delle attività inerenti il turismo rurale (Alberghi, Agriturismi, 
B&B, ecc.); 
ricerca e censimento dei portali web inerenti le attività di turismo rurale; 
proposte di itinerari e soggiorni turistici rurali (a piedi, in bici, in barca, a cavallo, ecc) 
raccolta delle attività culturali nel territorio (musei, attrattive storico/paesaggistiche, 
spettacoli, fiere, sagre, mercati, ecc.); 
elaborazione e traduzione dei materiali  di promozione turistica  rurali in inglese e tedesco; 
supporto nella predisposizione degli atti per il corretto svolgimento delle procedure, in 
ordine alle questioni amministrative, contabili e gestionali nonché la redazione di tutti i 
documenti necessari in lingua italiana; 
 
Riscontrato che per tale incarico APT della Provincia di Venezia si impegna a 
corrispondere alla professionista dott.ssa Francesca Benvegnù il compenso di € 4.900,00 
(€ quattromilanovecento) al netto di IVA, che sarà corrisposto mediante bonifico bancario, 
in 3 (tre) soluzioni : Aprile, Giugno, Settembre, previa presentazione da parte della stessa 
di regolare fattura e attestazione delle attività effettivamente prestate, vistata dal dirigente 
o dal funzionario responsabile dell’APT della Provincia di Venezia, 
 
Riscontrato inoltre che saranno previsti rimborsi spese relative a trasferte concordate con 
APT della Provincia di Venezia  per un massimo di € 1.500,00 previa presentazione delle 
pezze giustificative a supporto. 
 

 
Visto 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, Art.27 dello Statuto 
dell’Azienda di   Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 
Direttore Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di  Contabilità”. 
Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 
di conferire  alla dott.ssa Francesca Benvegnù l’incarico di realizzare le attività enunciate 
nello specifico in premessa, previste nel progetto “Piano Provinciale delle attività 
informative promozionali e pubblicitarie: Provincia di Venezia – lasciati incantare – Green 
Card Terre di Venezia” Misura 313 – Informazione delle attività turistiche – Azione 4 
Informazione PSR;  
 
di imputare la somma di € 4.900,00 (€ quattromilanovecento) IVA esclusa, quale 
compenso per la collaborazione occasionale prestata dalla dott.ssa Benvegnù; 
 
di riservare la somma di € 1.500,00 (€ millecinquecento) per eventuali rimborsi spese 
relative a trasferte concordate con APT della Provincia di Venezia  previa presentazione 
delle pezze giustificative a supporto. 
 



 

di procedere alla liquidazione dell’importo succitato alla dott.ssa Francesca Benvegnù 
dopo verifica di regolarità da parte della  dott.ssa Paola Basso,  Resposabile del  Settore 
Editoria e Progetti, incaricata di seguire le fasi dell’incarico conferito. 
 
di dare comunicazione dei dati relativi all’incarico, con la modulistica a disposizione, 
all’ufficio Editoria e Progetti per la pubblicazione sul sito ai sensi della D.Lgs 33/2013. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

19 

  Data: 

07 Marzo 2014 

     

Note:  

 


